
  
 

 

Dodatok č. 3 

 

k ZMLUVE o dielo na zhotovenie projektovej dokumentácie, výkon inžinierskej činnosti, výkon 
odborného autorského dohľadu a vykonanie prieskumov 

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov, s použitím ustanovení o mandátnej zmluve v zmysle § 566 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. 

Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 65 zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon 

v znení neskorších predpisov 

 
 

Zmluvné strany 
 
 
Objednávateľ: 
Názov: Krajský súd v Bratislave 
Sídlo: Záhradnícka 10, 813 66 Bratislava 
Zastúpený: JUDr. Boris Tóth, predseda krajského súdu 
 IČO: 00 215 759 
DIČ:    20 20 80 4027 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
IBAN:  
Kontaktná osoba:  

Telefón:  
E-mail:  
     
(ďalej len „Objednávateľ“)  

 
Zhotoviteľ: 
Obchodné meno: SIEBERT + TALAŠ, spol. s r. o. 
Sídlo/: Prievozská 4D, 821 09 Bratislava 
Zastúpený: Ing. arch. Matej Siebert, PhD., vedúci skupiny uchádzačov SIEBERT + TALAŠ, 

spol. s r. o. a UNITEC HOLDING spol. s r.o. v súlade so Zmluvou o vytvorení 
skupiny dodávateľov za účelom účasti vo verejnom obstarávaní z 20.07.2023 
a Plnomocenstva pre vedúceho skupiny uchádzačov z 24.07.2023 

Vložka číslo:  26307/B 
IČO: 35 833 891 
DIČ: 2020225867 
IČ DPH: SK 2020225867 
Bankové spojenie:  
IBAN:  
Zapísaný v: Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III., odd. Sro Vložka číslo:  

26307/B 
Kontaktná osoba: Ing. arch. Matej Siebert, PhD. 
Tel.:  
E-mail:  
  
(ďalej len „Zhotoviteľ“) 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu len „zmluvné strany“) 
 



  

2 

Článok I. 
Preambula 

 

V súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 343/2015 Z. z.“), 

s ustanovením čl. XIII. bod 13.1 a čl. V. bod 5.1 Zmluvy o dielo na zhotovenie projektovej dokumentácie, 

výkon inžinierskej činnosti, výkon odborného autorského dohľadu a vykonanie prieskumov, 

uzatvorenej dňa 08.02.2024, účinnej dňom 09.02.2024, č. Z 345/2024, v znení jej Dodatku č. 1, 

uzatvoreného dňa 13.08.2024 a účinného dňom 15.08.2024, č. D 120/2024, Dodatku č. 2, uzatvoreného 

dňa 29.10.2024 a účinného dňom 30.10.2024, č. D 121/2024 (ďalej len „Zmluva“), z dôvodu zmeny 

sadzby DPH v dôsledku novelizácie zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších 

predpisov a na základe podnetu Zhotoviteľa zo dňa 27.02.2025 k vykonaniu úpravy zoznamu 

Subdodávateľov v prílohe č. 8 Zmluvy jeho doplnením v súlade s čl. VII. (Subdodávatelia a experti) bod 

7.3 Zmluvy, sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 3 k Zmluve (ďalej len „Dodatok č. 

3“), ktorým sa mení Zmluva nasledovne: 

Článok II. 

Predmet Dodatku č. 3 

 

2.1. V čl. V. Zmluvy (Cena a platobné podmienky) sa v prvej vete bodu 5.1 vypúšťa suma DPH 

119.720,00 Eur (slovom Jednostodevätnásťtisícsedemstodvadsať EUR a nula centov) a celková 

cena vrátane DPH 718.320,00 Eur (slovom Sedemstoosemnásťtisíctristodvadsať EUR a nula 

centov). 

2.2. V čl. V. Zmluvy (Cena a platobné podmienky) sa pôvodné znenie bodu 5.5. vypúšťa a nahrádza sa 

nasledovným znením:  

 „Pri úhrade ceny za dielo podľa bodu 5.7. zmluvy budú v rámci jednotlivých fakturačných míľnikov 

uhrádzané časti ceny s príslušnou sumou DPH podľa platných právnych predpisov.“ 

 

2.3. V čl. V. Zmluvy (Cena a platobné podmienky) sa body 5.6.1 až 5.6.7 označujú „5.7.1 až 5.7.7“. 

2.4. V čl. V. Zmluvy (Cena a platobné podmienky) sa v bode 5.7.7 (pôvodne 5.6.7) vypúšťa 

percentuálne určenie príslušnej časti ceny diela uhrádzanej v 7. fakturačnom míľniku t. j. časť 

vety „vo výške 16 % z ceny podľa bodu 5.1 “ a nahrádza sa nasledovne: „zvyšná časť celkovej ceny 

za dielo podľa bodu 5.1“. 

2.5. Pôvodné znenie Prílohy č. 1 Zmluvy sa vypúšťa a v celom rozsahu sa nahrádza novým znením, 

ktoré je uvedené v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 3. 

2.6. Pôvodné znenie Prílohy č. 8 Zmluvy sa vypúšťa a v celom rozsahu sa nahrádza novým znením, 
ktoré je uvedené v Prílohe č. 2 tohto Dodatku č. 3 k Zmluve. 

 
Článok III. 

Záverečné ustanovenia 
 

3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú dotknuté týmto Dodatkom č. 3 k Zmluve, 

ostávajú nezmenené.   



  

3 

3.2 Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, vedenom 

Úradom vlády Slovenskej republiky. 

3.3 Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v 6 (šiestich) vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom 

Objednávateľ obdrží 4 (štyri) vyhotovenia, Zhotoviteľ obdrží 2 (dve) vyhotovenia. 

3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 3 pred jeho podpisom riadne a dôsledne prečítali, bol 

uzavretý po vzájomnom podrobnom oboznámení sa s jeho obsahom, je prejavom ich slobodnej 

vôle, je určitý a zrozumiteľný, zmluvné strany neboli uvedené do omylu, porozumeli jeho obsahu 

a právnym účinkom z neho vyplývajúcim, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená a nie sú 

im známe okolnosti, ktoré by im bránili platne uzavrieť tento Dodatok č. 3, na znak čoho pripájajú 

oprávnení zástupcovia zmluvných strán svoje vlastnoručné podpisy. 

3.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 3 je Príloha č. 1 Rozpis ceny diela a Príloha č. 2 Zoznam 

Subdodávateľov. 

 

 

V Bratislave, dňa ......................... V Bratislave, dňa ......................... 

Objednávateľ:  Zhotoviteľ: 

 

 

 

 

.............................................................                                     ............................................................. 

                   JUDr. Boris Tóth Ing. arch. Matej Siebert 
          predseda krajského súdu SIEBERT + TALAŠ, spol. s r. o. 
 
 
 
 
 

Príloha č. 1 – Rozpis ceny diela 
Príloha č. 2 – Zoznam Subdodávateľov 
 



Zhotovenie projektovej dokumentácie, 

výkon inžinierskej činnosti, výkon odborného autorského 

dohľadu a vykonanie prieskumov pre modernizáciu budovy 

Krajského súdu v Bratislave - Justičný palác

Cenová ponuka Príloha č.1      

Rozpis ceny 

diela
Čiastkový výstup Cena bez DPH(€)

A PROJEKTOVÁ DOKUMENTÁCIA 515 600,00 €
A.1 Zameranie 27 100,00 €

A.2 Dokumentácia pre územné rozhodnutie (DUR) 53 000,00 €

A.2.1  - Dokumentácia  pre územné rozhodnutie 34 500,00 €

A.2.2  - Akustická a svetlo-technická štúdia 10 000,00 €

A.2.3  - Vizualizácia 8 500,00 €

A.3 Technická analýza 15 000,00 €

A.4 Stavebný zámer 15 000,00 €

A.5 Dokumentácia pre stavebné povolenie (DSP) 199 500,00 €

A.5.1  - Dokumentácia  pre stavebné povolenie 181 000,00 €

A.5.2  - Dokumentácia búracích prác 10 000,00 €

A.5.3  - Položkový rozpočet s výkazom výmer 5 000,00 €

A.5.4  - Výpočet výšky požadovaných prostriedkov mechanizmu 1 000,00 €

A.5.5  - Energetické hodnotenie stavby  + deklarovanie úspory min. 30% 2 500,00 €

A.6 Dokumentácia pre realizáciu stavby (DRS) 195 500,00 €

A.6.1  - Dokumentácia pre realizáciu stavby 172 000,00 €

A.6.2  - Dokumentácia búracích prác 15 000,00 €

A.6.3  - Položkový rozpočet s výkazom výmer 5 000,00 €

A.6.4  - Výpočet výšky požadovaných prostriedkov mechanizmu 1 000,00 €

A.6.5  - Energetické hodnotenie stavby  + deklarovanie úspory min. 30% 2 500,00 €

A.7 Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS) 10 500,00 €

A.7.1  - Dokumentácia skutočného realizovania stavby 7 500,00 €

A.7.2  - Energetický certifikát + deklarovanie úspory min. 30% 3 000,00 €

B INŽINIERSKA ČINNOSŤ 25 500,00 €
B.1  - Inžinierska činnosť  pre získanie územného rozhodnutia 9 000,00 €
B.2  - Inžinierska činnosť  pre získanie stavebného povolenia 9 000,00 €
B.3  - Inžinierska činnosť  pre získanie kolaudačného rozhodnutia 7 500,00 €

C AUTORSKÝ DOHĽAD 20 000,00 €
C.1  - Samotný výkon autorského dohľadu 15 000,00 €
C.2  - Súčinnosť pri verejnom obstarávaní na zhotoviteľa stavby 2 500,00 €
C.3  - Výkon autorského dohľadu počas záručnej doby 2 500,00 €

D STAVEBNÉ PRIESKUMY 37 500,00 €
D.1  - Inžiniersko geologický a hydrogeologický posudok (radónový prieskum) 12 500,00 €

D.2  - Prieskum a posúdenie konštrukcií plochých striech 12 500,00 €

D.3
 - Sondy (obv. stena, podlaha a iné ) + určenie kvality konšt. (popis porúch, analýza 

ich príčin, zatriedenie)
12 500,00 €

SPOLU CENA ZA DIELO 598 600,00 €

POZNÁMKA: Sumy za jednotlivé čiastkové výstupy diela  je potrebné doplniť do sivých polí tabulky. Vypracoval: Ing. arch. Matej Siebert, PhD. / Konateľ, SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o.

Dátum: 27.02.2025



                                    
 

príloha č.8 
 

 

 

 

 

 

 

 

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV  

pre zhotovenie projektovej dokumentácie, výkon inžinierskej činnosti, výkon odborného autorského dohľadu a vykonanie 
prieskumov pre modernizáciu budovy Krajského súdu v Bratislave – Justičný palác 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zoznam subdodávateľov pre zhotovenie projektovej dokumentácie, 
výkon inžinierskej činnosti, výkon odborného autorského dohľadu a 

vykonanie prieskumov pre modernizáciu  
budovy Krajského súdu v Bratislave – Justičný palác 

 

1 
 

 

                                                                                                                                                          

Názov, sídlo / Meno 
a priezvisko, bydlisko 

IČO / dátum 
narodenia (ak 

nebolo IČO 
pridelené) 

Meno a priezvisko osoby 
oprávnenej konať za 

subdodávateľa, adresa pobytu, 
dátum narodenia 

Podiel plnenia 
zo zmluvy v % 

vyjadrení 

Konečný užívateľ výhod  

(meno, priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, štátna príslušnosť, údaj, či je 
verejným funkcionárom vykonávajúcim funkciu v SR) 

Ing. Zsolt Straňák, 
Boldog č.145,           
925 26 Boldog 

41 020 812 Ing. Zsolt Straňák, Boldog 
č.145, 925 26 Boldog. 
Narodený:  

5 % Ing. Zsolt Straňák / Boldog č.145, 925 26 Boldog / Narodený / Štátna 
príslušnosť: Slovenská / Nie je verejným funkcionárom vykonávajúcim funkciu v SR

Proreal-K, spol. s r.o., 
Pribišova 3033/27, 841 
05 Karlova Ves, 
Bratislava 

53 109 490 Ing. Ľuboš Kocka , Pribišova 
3033/27, 841 05 Karlova Ves, 
Bratislava, Narodený: 

 

10 % Ing. Ľuboš Kocka , Pribišova 3033/27, 841 05 Karlova Ves, Bratislava / Narodený: 

/ Štátna príslušnosť: Slovenská / Nie je verejným funkcionárom 
vykonávajúcim funkciu v SR 

Ing. Zoltán Farkaš, 
Horný Bar 360, 930 33 
Horný Bar 

37 631 438 Ing. Zoltán Farkaš, Horný Bar 
360, 930 33 Horný Bar, 
Narodený:  

10 % Ing. Zoltán Farkaš, Horný Bar 360, 930 33 Horný Bar / Narodený:  / 
Štátna príslušnosť: Slovenská / Nie je verejným funkcionárom vykonávajúcim 
funkciu v SR 

UNITEC HOLDING spol. 
s r.o., Vidlicova 14, 831 
01 Bratislava 

31353371 Ing. Jozef Beňovič, Vidlicova 
14, 831 01 Bratislava, 
Narodený:  

20 % Ing. Jozef Beňovič, Vidlicova 14, 831 01 Bratislava / Narodený: / Štátna 
príslušnosť: Slovenská / Nie je verejným funkcionárom vykonávajúcim funkciu v SR

 

 

 



Zoznam subdodávateľov pre zhotovenie projektovej dokumentácie, 
výkon inžinierskej činnosti, výkon odborného autorského dohľadu a 

vykonanie prieskumov pre modernizáciu  
budovy Krajského súdu v Bratislave – Justičný palác 

 

2 
 

 

 

 

Názov, sídlo / Meno 
a priezvisko, bydlisko 

IČO / dátum 
narodenia 
(ak nebolo 

IČO 
pridelené) 

Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať 
za subdodávateľa, adresa pobytu, dátum 

narodenia 

Podiel plnenia zo 
zmluvy v % 
vyjadrení 

Konečný užívateľ výhod  

(meno, priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, štátna 
príslušnosť, údaj, či je verejným funkcionárom vykonávajúcim funkciu 

v SR) 

Ing. Marián Voštinár AGM, 
Jesenná 2, 821 02 Bratislava 

32 107 820 Ing. Marián Voštinár,                               
Jesenná 2, 821 02 Bratislava              
Narodený: 

do 1 % Ing. Marián Voštinár / Jesenná 2, 821 02 Bratislava /                                     
Narodený  / Štátna príslušnosť: Slovenská /                                           
Nie je verejným funkcionárom vykonávajúcim funkciu v SR 

Ladislav Varga, s.r.o., 
Cabanova 13 A/ 3240       
841 02 Bratislava 

36 812 960 Ladislav Varga,                                       
Cabanova 13 A/ 3240, 841 02 Bratislava,     
Narodený:

1 % Ladislav Varga / Cabanova 13 A/ 3240, 841 02 Bratislava /                          
Narodený: / Štátna príslušnosť: Slovenská /                                          
Nie je verejným funkcionárom vykonávajúcim funkciu v SR 

STATIK s.r.o.,                   
Cukrová 14,                        
811 08 Bratislava 

36 686 085 Ing. Ivan Holub,                                             
Koprivnická 3401/ 9G, 841 01 Bratislava, 
Narodený:

2 % Ing. Ivan Holub / Koprivnická 3401/ 9G, 841 01 Bratislava /        
Narodený: / Štátna príslušnosť: Slovenská /                           
Nie je verejným funkcionárom vykonávajúcim funkciu v SR 

FIRE ENGINEERING, s.r.o.,  
Orechová 62,                      
900 42 Dunajská Lužná 

51 342 804 Ing. Milan Sallut,                                    
Jabloňová 16, 900 42 Dunajská Lužná, 
Narodený: 

do 2 % Ing. Milan Sallut / Jabloňová 16, 900 42 Dunajská Lužná /           
Narodený:  / Štátna príslušnosť: Slovenská /                                           
Nie je verejným funkcionárom vykonávajúcim funkciu v SR 

 

 

 

 



Zoznam subdodávateľov pre zhotovenie projektovej dokumentácie, 
výkon inžinierskej činnosti, výkon odborného autorského dohľadu a 

vykonanie prieskumov pre modernizáciu  
budovy Krajského súdu v Bratislave – Justičný palác 

 

3 
 

 

 

 

Názov, sídlo / Meno 
a priezvisko, bydlisko 

IČO / dátum 
narodenia 
(ak nebolo 

IČO 
pridelené) 

Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať 
za subdodávateľa, adresa pobytu, dátum 

narodenia 

Podiel plnenia zo 
zmluvy v % 
vyjadrení 

Konečný užívateľ výhod  

(meno, priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, štátna 
príslušnosť, údaj, či je verejným funkcionárom vykonávajúcim funkciu 

v SR) 

K.T. Plus, s.r.o.,      
Kopčianska 15,                   
851 01 Bratislava 

35 958 766 Ing. Ivana Korbová,                                
Račianska 65, 831 02 Bratislava,           
Narodený: 

1 % Ing. Ivana Korbová / Račianska 65, 831 02 Bratislava /                 
Narodený: / Štátna príslušnosť: Slovenská /                                           
Nie je verejným funkcionárom vykonávajúcim funkciu v SR 

A & Z ACOUSTICS s.r.o., 
Víťazná 12,                         
831 06 Bratislava 

36 628 646 Ing. Peter Zaťko,                                         
Víťazná 12, 831 06 Bratislava,            
Narodený: 

do 1 % Ing. Peter Zaťko / Víťazná 12, 831 06 Bratislava /                          
Narodený: / Štátna príslušnosť: Slovenská /                                           
Nie je verejným funkcionárom vykonávajúcim funkciu v SR 

Bria Invenia, s.r.o.,     
Poštová 11,                         
972 26 Nitrianske Rudno 

50 600 141 Ján Briatka,                                                         
Čsl. Partizánov 278, 972 26 Nitrianske Rudno, 
Narodený:

do 1 % Ján Briatka / Čsl. Partizánov 278, 972 26 Nitrianske Rudno /      
Narodený: / Štátna príslušnosť: Slovenská /                                           
Nie je verejným funkcionárom vykonávajúcim funkciu v SR 

Viera Briatková / Čsl. Partizánov 278, 972 26 Nitrianske Rudno /      
Narodená: / Štátna príslušnosť: Slovenská /                                           
Nie je verejným funkcionárom vykonávajúcim funkciu v SR 

 

 

 

 



Zoznam subdodávateľov pre zhotovenie projektovej dokumentácie, 
výkon inžinierskej činnosti, výkon odborného autorského dohľadu a 

vykonanie prieskumov pre modernizáciu  
budovy Krajského súdu v Bratislave – Justičný palác 

 

4 
 

 

 

 

 

 

Názov, sídlo / Meno 
a priezvisko, bydlisko 

IČO / dátum 
narodenia 
(ak nebolo 

IČO 
pridelené) 

Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať 
za subdodávateľa, adresa pobytu, dátum 

narodenia 

Podiel plnenia zo 
zmluvy v % 
vyjadrení 

Konečný užívateľ výhod  

(meno, priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, štátna 
príslušnosť, údaj, či je verejným funkcionárom vykonávajúcim funkciu 

v SR) 

Mgr. Juraj Filo, Cintorínska 
1449/21, 951 15 
Mojmírovce 

45280088 Mgr. Juraj Filo, Cintorínska 1449/21, 951 15 
Mojmírovce 

do 1 % Mgr. Juraj Filo / Cintorínska 1449/21, 951 15 Mojmírovce / Narodený: 
  Štátna príslušnosť: Slovenská / Nie je verejným 

funkcionárom vykonávajúcim funkciu v SR 

Ing. Ján Koričanský  
Šintava 603, 92551 Šintava 

47815221 Ing. Ján Koričanský 
Šintava 603, 92551 Šintava 

do 3 % Ing. Ján Koričanský, Šintava 603, 92551 Šintava / Narodený: /  
Štátna príslušnosť: Slovenská / Nie je verejným funkcionárom 
vykonávajúcim funkciu v SR 

 

 

 

 

 

 



Zoznam subdodávateľov pre zhotovenie projektovej dokumentácie, 
výkon inžinierskej činnosti, výkon odborného autorského dohľadu a 

vykonanie prieskumov pre modernizáciu  
budovy Krajského súdu v Bratislave – Justičný palác 

 

5 
 

 

 

Názov, sídlo / Meno 
a priezvisko, bydlisko 

IČO / dátum 
narodenia 
(ak nebolo 

IČO 
pridelené) 

Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať 
za subdodávateľa, adresa pobytu, dátum 

narodenia 

Podiel plnenia zo 
zmluvy v % 
vyjadrení 

Konečný užívateľ výhod  

(meno, priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, štátna 
príslušnosť, údaj, či je verejným funkcionárom vykonávajúcim funkciu 

v SR) 

A+Consulting, s.r.o., 
Kollárova č.49,                    
036 01 Martin 

46 234 896 Ing. Dušan Bartko,                                    
Necpaly 415, 038 12 Necpaly              
Narodený:

do 1 % Ing. Dušan Bartko, Necpaly 415, 038 12 Necpaly / Narodený:  
Štátna príslušnosť: Slovenská / Nie je verejným funkcionárom 
vykonávajúcim funkciu v SR 

B.P.O. s.r.o.,            
Arménska 4,                        
821 07 Bratislava 

35 853 565 Marian Muráni,                                     
Arménska 4, 821 07 Bratislava            
Narodený:

do 1 % Marian Muráni, Arménska 4, 821 07 Bratislava / Narodený: / 
Štátna príslušnosť: Slovenská / Nie je verejným funkcionárom 
vykonávajúcim funkciu v SR 

 

 

 

Vypracoval (meno, podpis, funkcia): Ing. arch. Matej Siebert, PhD. / Konateľ, SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o. 

Dátum: 27.2.2025  


	‎C:\Users\lukas.kapicak\OneDrive - justice.sk\Dokumenty\MS SR\7715-22 - Zmluva o POO-just.palác\Zmluva o dielo SIEBERT, TALAŠ\75.2.1 KS BA_ST_Dodatok_3_ZoD_Navrh_v.3.docx‎
	‎C:\Users\lukas.kapicak\OneDrive - justice.sk\Dokumenty\MS SR\7715-22 - Zmluva o POO-just.palác\Zmluva o dielo SIEBERT, TALAŠ\75.2.2 priloha c.1_Rozpis ceny diela_KS BA_výpočet_v.3.xlsx‎
	‎C:\Users\lukas.kapicak\OneDrive - justice.sk\Dokumenty\MS SR\7715-22 - Zmluva o POO-just.palác\Zmluva o dielo SIEBERT, TALAŠ\75.1 priloha č.8_Zoznam subdodavatelov_KS BA_aktual_2025-02-27_TEXT.pdf‎

